2
		Продолжение приложения 3

Приложение 3
к Временной инструкции по оформлению и рассмотрению органами Государственной санитарно-эпидемиологической службы Донецкой Народной Республики материалов об административных правонарушениях (подпункт 3.7.1 пункта 3.7.)
(в ред. Приказа Министерства здравоохранения ДНР от 07.04.2022 № 1130)

Государственная санитарно-эпидемиологическая служба
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

Постановление
о наложении административного взыскания

от «___» ________________20___г.				№ _______________

Я, ___________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество лица, вынесшего постановление)
_____________________________________________________________________________,
рассмотрев ___________________________________________________________________
		            (перечислить предоставленные материалы дела о привлечении к административной ответственности)
о нарушении санитарного законодательства _______________________________________
					                      (фамилия, имя, отчество лица, которое привлекается к  _____________________________________________________________________________
   ответственности, дата и место рождения, его должность, место работы и адрес места работы, другие  сведения  о  лице,  в отношении
_____________________________________________________________________________,
   которого  рассматривается дело, если они известны органу (должностному лицу), издавшему постановление о наложении штрафа)
проживающего по адресу _______________________________________________________,
и заслушав лиц, принимающих участие в рассмотрении дела_________________________
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
на основании  ч.___ст.____ КУоАП,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1.	Признать _________________________________________________________
					(фамилия, имя, отчество лица, совершившего правонарушение)
виновным в __________________________________________________________________
					(изложить обстоятельства правонарушения)
_____________________________________________________________________________что является нарушением _______________________________________________________
				(пункты  санитарных  норм,  правил  или  гигиенических  нормативов,  статья  Закона  ДНР
_____________________________________________________________________________
                   «Об обеспечении санитарного и эпидемического благополучия населения» или другие законодательные акты)
_____________________________________________________________________________
	2.	Наложить административное взыскание на _____________________________________________________________________________
				(фамилия, имя, отчество лица, совершившего правонарушение)
в виде предупреждения или штрафа (необходимое подчеркнуть) в размере _____________________________________________________________________________
					    (сумма цифрами и прописью)
	Настоящее постановление в 10-дневный срок со дня вынесения может быть обжаловано вышестоящему главному государственному санитарному врачу или в суде. В соответствии со статьей 289 КУоАП, в случае пропуска срока обжалования постановления по делу об административном правонарушении по уважительным причинам, этот срок, по заявлению прокурора, лица, в отношении которого вынесено постановление, может быть восстановлен органом (должностным лицом), правомочным рассматривать жалобу.
	Штраф внести в 15-дневный срок со дня вручения постановления или оставления жалобы без удовлетворения в ____________________________________________________
								(название банка)
на счет № ________________________________

	Копии платежных документов, которые свидетельствуют об оплате штрафа, представляются в трехдневный срок со дня оплаты.

	В соответствии со статьей 291 КУоАП постановление вступает в законную силу после истечения срока обжалования (внесения акта прокурорского реагирования) этого постановления, за исключением постановлений о применении взыскания, предусмотренного статьей 26 КУоАП, а также в случаях наложения штрафа, который взыскивается на месте совершения административного правонарушения.___________________________________________________________руб.
 (сумма штрафа, подлежащая взыскания в двойном размере)

Постановление вступает в законную силу: «_____»________________ 20____г.
Срок добровольной оплаты    до «_____»________________ 20____г.
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 303 КУоАП не подлежит исполнению постановление о наложении административного взыскания, если оно не было обращено к исполнению в течение трех месяцев со дня вынесения постановления. В случае обжалования постановления либо внесения на него акта прокурорского реагирования течение срока давности приостанавливается до рассмотрения жалобы или акта прокурорского реагирования. В случае отсрочки исполнения постановления в соответствии со статьей 301 КУоАП течение срока давности приостанавливается до истечения срока отсрочки.
М.П.	__________________________________
	(должность лица государственной санитарно-
	__________________________________			           ___________________
	эпидемиологической службы)							                                подпись

Постановление получил ________________________________________________________
					(подпись и ФИО лица, на которое наложено штраф)
«___» ________________ 20____г.

Отметка о направлении постановления заказным письмом ___________________________
		                                                                                                                                (число, месяц, год, № квитанции)